[image: image1.png]

ГОРОДСКИЕ                 НОВОСТИ

Печатное издание Администрации   и Совета  депутатов

городского  поселения город Макарьев

Российская Федерация

Костромская область

Совет  депутатов

Городского поселения город Макарьев

Макарьевского  муниципального района

Решение № 387

                                                                                                                    15 декабря 2010 года.

О назначении выборов депутатов Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области.

               В соответствии со статьей 19 Избирательного Кодекса Костромской области (в редакции от 28 апреля 2010 года),  пунктом 11 статьи 13, статьей  28, статьей 34 Устава городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области Совет депутатов

                                                              РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области на 13 марта  2011 года.

2. Ходатайствовать перед Собранием депутатов Макарьевского муниципального района о передаче полномочий избирательной комиссии городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области избирательной комиссии Макарьевского муниципального района Костромской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования на страницах общественно-политической газеты Макарьевского района «МАКАРЬЕВСКИЙ ВЕСТНИК».

ГЛАВА ГОРОДА МАКАРЬЕВА                                                                   С. ГРАЧЕВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ                                                  Е. ОБИЧКИН

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 388

                                                                                                                 15  декабря 2010 года

                                        О тарифах на коммунальные услуги на 2011 год для населения городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района.

_____________________________________________________________________________

На основании Федерального Закона от 26.12.2005 года №184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», статьи 13 Устава городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, решения Совета депутатов № 229  от 20.10.2008 года «О передаче полномочий городского поселения город Макарьев Макарьевскому муниципальному району»,  рассмотрев информацию МП «Макарьевское коммунальное хозяйство» и МП «Теплокомсервис» о тарифах на коммунальные услуги для населения городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района  Совет депутатов  1 созыва

                                                                 РЕШИЛ:

1. Установить  тарифы на коммунальные услуги, оказываемые МУП «Макарьевское коммунальное хозяйство» для населения городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района  (приложение № 1).

2.  Главе администрации г.п. город Макарьев (Грачев С.В.) совместно с руководителем МП «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Михеева Н.М.) и МП «Теплокомсервис» (Смирнов В.Н.) на очередное заседание Совета депутатов (январь) разработать план мероприятий по снижению себестоимости и обеспечению качества предоставляемых услуг жилищно-коммунальных  комплекса в соответствии с законодательно действующими нормативами.

3. Контроль за выполнением  решения возложить на главу администрации города Макарьев Грачева С.В. и постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам  и ЖКХ (председатель Соковнина Н.П.).

4. Данное решение вступает в силу через месяц со дня официального опубликования  на страницах газеты «Макарьевский вестник» и печатного издания администрации и Совета депутатов «Городские Новости» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года

ГЛАВА ГОРОДА МАКАРЬЕВА                                                                     С. ГРАЧЕВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ                                                  Е. ОБИЧКИН

Приложение № 1 к решению Совета депутатов

№ 388 от 15 декабря 2010 года.

                                                                                      Тарифы на коммунальные услуги для населения  г.п. город Макарьев на 2011 год.

	№ п\п
	Вид услуги
	Единица измерения
	Тарифы действующие с 01 мая 2010 года
	Величина роста в %
	Предлагаемые тарифы

с 1 января 2011 г.
	Экономически-обоснованный тариф

2011 г.
	% от  стоимости до

повышения
	% от стоимости после повышения

	О Ч И С Т К А

	- Вывозка  ЖБО 1 м3
	1 м3
	91,35
	23,9
	113,22
	113,22
	84,5
	100,0

	-Вывозка ТБО 1 м3
	1 м3
	84,91
	33,34
	113,22
	113,22
	77,9
	100,0

	- Вывозка жидких нечистот
	1 бочка объемом 5 м3
	456,78
	      23,9
	566,1
	566,1
	84,5
	100,0

	- Вывозка жидких нечистот
	1 бочка объемом 3,25 м3
	296,20
	23,9
	367,96
	367,96
	84,5
	100,0

	- Вывозка твердых нечистот
	1 контейнер объем 0,75
	63,68
	33,34
	84,91
	84,91
	84,5
	100,0

	-МКР-21 кв.; МКР-23 кв.; МКР-27 кв.; МКР-13 кв.;  многоквартирных домов; сбор мусора по улицам города по графику.
	с 1-го человека
	10,81
	33,34
	14,41
	14,41
	77,9
	100,0

	Б А Н Я

	1 помывка взрослого человека
	с 1-го человека
	50,00
	 30
	65,00
	110,0
	61,1
	59,0

	1 помывка ребенка (до 7 лет)
	с 1-го человека
	25,50
	18
	30,0
	110,0
	    31,1
	28,0

	Отдельный номер
	        с  1-го часа
	148,00
	-
	148,00
	148,0
	    100,0
	100,0

	РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ.

СБОР  ЗА  ОТВОД  МЕСТА  НА  ГОРОДСКОМ КЛАДБИЩЕ
	с одного чел.
	370,00
	9
	400-00
	400-00
	100,0
	100,0

	ПРАЧЕЧНАЯ

	Стирка
	1 чел. час.
	98,0
	     26,5
	124,0
	124,0

	79,1
	100,0

	Полоскание
	1 чел. час.
	60,0
	66,6
	100,0
	100,0
	60,0
	100,0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 389

                                                                                                                    15  декабря 2010 года

Об установлении платы за наем  муниципального жилья  в городском поселении

 город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области в 2011 году.

                         Рассмотрев ходатайство главы г. Макарьева Грачева С.В. об исполнении поручения губернатора Костромской области  (протокол заседания бюджетной комиссии от 28.10.2010 года № 61), в соответствии со статьей  13 Устава городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, решением Совета депутатов № 368  от 24.10.2010 года «О передаче полномочий городского поселения город Макарьев Макарьевскому муниципальному району»,  Совет депутатов 1 созыва

                                                                                                                           РЕШИЛ:

                     1.Установить плату  за наем  муниципального жилья  в городском поселении

город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области в 2011 году в размере 1 рубль 26 коп. за 1 квадратный метр жилья.

                     2.Настоящее решение вступает в силу через месяц со дня официального опубликования в общественно-политической газете Макарьевского района «Макарьевский Вестник» и действует до 1 января 2012 года.

                     3. Контроль за исполнением решения возложить на специалиста по имуществу администрации города Шадрунову Е.Ю.. и депутатскую комиссию по социальным вопросам и ЖКХ  (председатель Соковнина Н.П.).

                     4. Средства от найма   муниципального жилья зачисляются на соответствующий код доходов бюджета городского поселения город Макарьев.

ГЛАВА ГОРОДА МАКАРЬЕВА                                                                     С. ГРАЧЕВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ                                                   Е. ОБИЧКИН

РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД     МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.12. 2010г.                             № 219

О ВРЕМЕННОМ ПОРЯДКЕ ТОРГОВЛИ ПИРОТЕХНИЧЕСКИМИ

ИЗДЕЛИЯМИ БЫТОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МАКАРЬЕВ

В целях реализации Федерального закона "О пожарной безопасности" от 21.12.1994 N 69-ФЗ, правил пожарной безопасности, обеспечения безопасности населения при реализации и использовании пиротехнических изделий, предупреждения появления на рынке нестандартной продукции, руководствуясь Постановлениями Правительства РФ от 30.12.2003г. № 764 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 22.12.2009г. № 1052 «Требования пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», от 19.01.1998г. № 55 «Об утверждении правил продажи отдельных видов, Перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и Перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар другого размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Временный порядок торговли пиротехническими изделиями бытового назначения на территории города согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста по ГО и ЧС администрации городского поселения город Макарьев Комиссарову Н.П.

3. Постановление от 09.12.2008г. № 193 «О ВРЕМЕННОМ ПОРЯДКЕ ТОРГОВЛИ ПИРОТЕХНИЧЕСКИМИ ИЗДЕЛИЯМИ БЫТОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МАКАРЬЕВ» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в  печатном органе Администрации и Совета депутатов городского поселения город Макарьев «Городские новости».

Глава городского поселения город Макарьев                                    С.В. Грачёв

Приложение к постановлению

от 14.12.2010г.  N 219

Временный порядок торговли пиротехническими

изделиями бытового назначения на территории

городского поселения город Макарьев

1. Настоящий Временный порядок устанавливает основные требования к продавцам, осуществляющим торговлю пиротехническими изделиями (далее -  ПИ) распространяется на предприятия, организации независимо от организационно-правовых форм собственности, а также на индивидуальных предпринимателей.

2. Реализация ПИ осуществляется в соответствии с:

- Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" от 07.02.1992 N 2300-1

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.97 N 1013 "Об утверждении перечня товаров, подлежащих обязательной сертификации",

- "Правилами продажи отдельны видов товаров", утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.98 N 55.

- Правилами пожарной безопасности (ППБ-01-03), утв. Приказом МЧС РФ от 18.06.2003 N 313.

- ГОСТом Р 51270-99.

- Рекомендациями по обеспечению пожарной безопасности при распространении пиротехнической продукции гражданского назначения, утв. МЧС РФ 07.12.2006.

3. Для продажи населению допускаются ПИ бытового назначения, имеющие I-III классы опасности. Класс опасности изделия обозначается в сертификате. К каждому ПИ в обязательном порядке должна быть приложена инструкция по применению (эксплуатации), содержащая выделенный шрифтом текст об опасности ПИ и ограничения по его применению.

Инструкция может быть нанесена на потребительской упаковке при условии обеспечения четкости и различимости текста. Маркировка ПИ на потребительской упаковке и транспортной таре должна обеспечивать проведение идентификации ПИ.

4. Транспортировку, хранение, использование ПИ следует осуществлять в строгом соответствии с требованиями нормативной и технической документации на ПИ, Правил пожарной безопасности и других норм и правил, оформленных в установленном порядке.

5. Продажа ПИ осуществляется в предприятиях стационарной торговой сети исключительно по согласованию с территориальным отделением Государственного пожарного надзора.

6. Не допускается продажа ПИ:

- в нестационарной торговой сети;

- в мелкорозничной сети (павильоны, киоски, палатки, а также передвижные средства развозной и разносной торговли):

- детям до 14 лет;

- без указания срока годности, даты изготовления, инструкции по применению на русском языке;

- розничная продажа профессиональных ПИ, относящихся к классу IV по ГОСТу Р 51270-99.

7. За нарушения Временного порядка продажи ПИ юридические и физические лица несут административную ответственность в соответствии с законодательством.

· Наш адрес:

157460   г. Макарьев, Костромская обл.

пл. Революции, 8

Администрация г.п. г. Макарьев

·         55-3-44;

Председатель Совета Депутатов

· 55-9-40

· Ответственный за выпуск: Председатель Обичкин Е.К.

· Компьютерная вёрстка:  Суркова С.С.

Тираж: 20 экземпляров